
ORGANIZATA JOQEVERITARE - Gostivar 
НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИ  

CSO - Gostivar 

 EMRI I ORGANIZATËS PERSONI PER KONTAKT ADRESA e-mail 
  KONTAKT TEL.   

1. ADEKSAM     

2. ADI Shpend Imeri 042-221-100; Braka Ginoski adi@adi.org.mk 
  Lulzim Haziri 071-366-156  katica@adi.org.mk 
     lulzim@adi.org.mk 
     adelina@adi.org.mk 

3. LULET E MALËSISË Luan Veliu  Boul. Goce Delcev  

  Arsim Disha 070-677-992   

4. ESA Muzafer Tairi 078-204-417 Braka Ginoski esa@esa.com.mk 
     muzafer@esa.com.mk 

5. ECDTC /Qendra Evropiane për Zhvillim, Tolerancë Gëzim Haxhi-Ejup 072-233-334 JNA ciggh@yahoo.com 
 dhe Bashkëpunim     

6. MESECINA Muhamet Toci 042/221-271 Braka Ginoski mesecina@mesecina.org.mk 
   042/221-272  tocimuhamed@t-home.mk 
   070-251-493   

7. ZENSKA ASOCIJACIJA NA ROMITE Gjylfer Toci 070-378-248 Braka Ginoski toci_g@yahoo.com 

8. O.A.F.M. “DRAUDAKUM” Reshat Ameti 078-273-660 Braka Ginoski- xhezair-rexhepi@hotmail.com 
  Xhezair Rexhepi  Picasso  

9. Shoqata e peshkatarëve “BASH VARDAR” Xhavit Sejdini 078/323-166 / jasin_banisa@hotmail.com 
  Jasin Banica    

10. ELC (European Link Center) Muzafer Saliu 042 271 004 Braka Ginoski p.n. elc.gostivar@gmail.com 
   075 203 060   

11. Shoqata e kultivuesve te dhenve “Kullota” Jamin Azizi 070 651 315   

12. Shoqata Rajonale per kultivimin e dhenve ne Lulzim Fejzullai 070 229 992  lulzimfe@yahoo.com 
 Maqedonine Perendimore     

13. QENDRA PËR TË DREJTAT E GRAVE “ETIKA” Sebajete Zenku 070 716 050  szenku@yahoo.com 
  Xharije Elezi 070 251 843  bleritam@hotmail.com 
  Ajten Kamberi 071 366 660   

  Blerita M.Mazllami 070 754 634   

14. EL HILAL  042-213-496   

   070-610-669   

15. HIKING ASOCIATION “BISTRA” Бобан 075-433-781  bistragostivar@gmail.com 

16. HIKING ASOCIATION “SHARRI” Qerim Abazi   ismetsurban@gmail.com 
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  Ismet Shurban 070-213-819   

17. NAMIK EFENDI Namik Efendi 075-590-191 Banjice e epërme  

18. GENC KALEMLER Raif Raifi 071279273  genckalemler@hotmail.com 
  Turker Kamber    

9. DEMLAB Sefer Selimi 072-303-142  sefer.selimi@gmail.com 

20.      

21. Shoqata e Defektologeve Samir Grble 075-289-206  samirgrble@hotmail.com 

22. SH.K. “FISHTA” Argjend Hasani 070-623-658 / argjendhasani@live.com 
23. SH.K. “OTELLO” Berat Saliu 070-558-852 / beratsaliu@gmail.com 

     othelloothello6@gmail.com 

24. Qendra për zhvillim edukativ dhe kulturor “RACIO”  078 358 335 RR. Koço Zozi nr.29 oyassociation@gmail.com 
 ORGANIZED YOUTH ASSOCIATION - OYA  072 224 069 Gostivar artspah@gmail.com 

      

25. SH.K. “AMADEUS MOZART” Hajdar Hajdari 071-922-666  hajdarhajdari.hh@gmail.com 
26. Shoqata DRITA AGV Gostivar Arben Fejzullai 078 426 004  dritaagv@yahoo.com 

   078 318 777   

27. Shoqata për persona me nevoja të posaçme Shpend Salija 070 688 548  shpendisalija@hotmail.com 
 “Bashkarisht mundemi- Заедно можеме“  078 427 881   

28. Shoqata humanitare “Dora e artë” Mimoza Lumani 042 211 072  sh-doraengrohte@hotmail.com 
   071 709 338   

29. Shoqata për Art dhe kulturë “SILINDART” Burhan Ahmeti 078 294 333  artgraphik@yahoo.com 
  Berkant Hasanicaj   berkant.hasanicaj@gmail.com 

30. Иницијативи за граѓански интеграции Сунчица Ѓурчиноска 071 265 284  suncica_filiposka@yahoo.com 
  Анета Филипоска 078 314 462  aneta.filiposka@gmail.com 
     igiorganisation@gmail.com 

31. Youth Empowerment Platform Arlind Musliu 070 692 549 rr. Major Cede arlindmusliu90@gmail.com 
    Filiposki 158 yepmk2015@gmail.com 

32. HELP Зоран Попоски 078 271 272  help_gostivar@yahoo.com 
33. IPG Александра 078 386 618  ipg.gostivar@yahoo.com 

  Наумчевска    

34. Shoqata e të verbërve dhe njerëzve me shikim të Xhevat Fejzlui 072 205 452   

 dëmtuar “REALITETI”     

35. ITC Foundation Tafa Ameti 075 392 005  tafaameti2014@gmail.com 
      

36. SH.K. Reka e Epërme Tafa Ameti 075 392 005  tafaameti2014@gmail.com 
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37. Здружение на Граѓани КЕТ БАСКЕТБОЛ ГВ Крсте Серафимоски 075 406 444  kserafimoski@gmail.com 
      

38. Karate Klub “SENSEI” Габриела Анѓелкоска 070 790 834  karateklubsensei@hotmail.com 

39. КК ПЕТРЕСКИ Кристина Петреска 078 413 494   

40. ANSAMBLI PËR MUZIKE BASHKËKOHORE Vullnet Tairi 070 326 142 Rr. Mlaki 2, nr.18  

 “SONORIS”     

41. SHOQATA PËR VEPRIMTARI ARTISTIKE “GOFEST” Lirim Lutfiu 070 345 135 rr. Leningradska gofest.gv@gmail.com 
    nr.75  

42. ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА МЕДИУМИТЕ НА Добринка Темелкова 071 709 099 Ул. Браќа Ѓиноски community.mediadev@gmail.com 
 ЗАЕДНИЦИТЕ “МЕДИУМ“   бр.61  

43. ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ- АСОЦИЈАЦИЈА НА Аница Петкоска 042 211 238 Ул. 145, бр.236 anicapetkoska@gmail.com 
 МАКЕДОНИЈА ЗА ЧИТАЊЕ – “МАРА“ - ГОСТИВАР     

44. SHOQATA – SKI KLUB SNOWLINE Adrian Abazi 077 600 016 rr. Major Cede adria-ni@hotmail.com 
  Natali Maneska 078 360 460 Filiposki nr. 232  

45. SHOQATA E GJUETARËVE “DRENI” - Debresh Asim Adili 070 360 333 Debresh, Gostivar adili.hasim@gmail.com 
      

46. EKO PARTNERS – Zdruzenie na gragjani za Mario Bogdanoski 078 283 990 Gostivar ekopartners@yahoo.com 
 ekologija, turizam, organsko proizvodstvo I Suzana Janeska 078 232 403   

 istrazuvacka dejnost     

47. Paragliding Club “Kondor” Mentor Saiti 071 317 103 Gostivar mentorsaiti@yahoo.com 
      

48. Shoqata ekologjike GVEKO Ahmet Sallmani 042 213 400 Gostivar sallmani@hotmail.com 
  Valentina Shterjovska 078 358 100  vshterjovska@yahoo.com 
  Maja Jovanoska 078 223 713  maja_jovanoska_t@hotmail.com 
      

49. Center for Youth Education and Mediation Enis Miftari 070 816 209 Borce Jovanoski cyemmacedonia@outlook.com 
    106,  

    Gostivar  

50. Center for Human Rights and Justice Ali Musliu 078 251 972 B.Ginoski 75, loc.20 info.chrj@gmail.com 
  Avni Halimi 070 598 197  ali.musliu@unite.edu.mk 

51. Shoqata Qendra për psikoterapi pozitive “Positum” Visar Alili 070 811 252 Tode Bogdanoski alili.v@hotmail.com 
  Zumera Alili  64 q.psikoterapi.p@hotmail.com 
      

52. SHKA “SONATA” Betime Jakupi 071554505 Sretko Krstevski sonata-bba@hotmail.com 

53. SHOQATA PËR FËMIJË ME NEVOJA TË VEÇANTA Makfirete Zendeli 071582391 Svetozar Spiroski ngo.edusteps@gmail.com 
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 EDU - STEPS Sulejmani  nr.4  

54. PERSONA CENTER Zana Miftari-Reka 071 539 350 Leningradska nr.1, zana.miftari.reka@gmail.com 
 CENTER FOR PSYCHOLOGY   1/7 bleritam@hotmail.com 
     melisaliji@hotmail.com 

55. SHOQATA PËR KULTURË, ART, SHKENCË DHE Vullnet Neziri 072 273 773 Braka Ginoski 2-17 artin_selmani@yahoo.com 
 ARSIM “IMIND” Artin Selmani 077 934 163   

      

56. SHOQATA KULTURORE “SKENA” Vjollca Baftiu 078 811 009  vjollca-bz@hotmail.com 
  Zylbehari    

57. Youth Community Center Renata Naskovska 070 251 306 Major Cede renata@ycc.mk 
  Elton Jashari  Filiposki elton@ycc.mk 
      

58. КУЛТУРНО ЗДРУЖЕНИЕ “ДУНЕК“ Александар 078 359 600  aleksandar.neskoski93@gmail.com 
  Нешкоски    

59. Shoqata për fuqizimin e gruas dhe problemet Përparime Zulfiqari 078 536 092 Nikola Parapunov p.zulfiqari22@gmail.com 
 sociale “Fem Support”   nr.235  

 Здружение за зајакнување на жените и     

 социјални проблеми “Фем супорт“     

60. Forumi rinor islam - Gostivar Zurijet Sulejmani 071 913 841  zurijet.sulejmani@fri.org.mk 
      

61. Youth Art Corner Berkant Hasanicaj 070 835 844  berkant.hasanicaj@gmail.com 
      

62. Здружение- Иницијатива за развој на Даниел Ѓорѓиески   irtkz@yahoo.com 
 туризам, култура и животна средина Трпе Јованоски    

 Полог Гостивар     

63. QMA KULT-ART Vlora Demiri   vlorademiri@gmail.com 
      

64. When in Trouble Biljana Belovinova   biljana_belovinova@yahoo.com 
      

65. SHOQATA “EMBLA” Arife Ademi, Ilir Ademi 075 490 499  embla.gostivar@gmail.com 
      

Përgatiti:Dashmir Osmani 
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